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Härmed kallar vi till Årsmöte för Jämtland Härjedalens Älghundsklubb  
den 28 Februari  2026, 13:30 på Marité i Östersund. Vi bjuder på kaƯe och fralla. 
 
Handlingar kommer att finnas till handa 2 timmar innan årsmötet på Marité.  
 
Verksamhetsberättelse finns att hämta hem på vår hemsida  
https://jamtland.alghundklubben.com/ 
 
 Ekonomiska redovisningen kan begäras via mail genom perming.lisa@hotmail.com 

  



Ordförande har ordet 

Ett år går fort, det är bara att konstatera. Vi inledde verksamhetsåret 2025 med ett fysiskt 
styrelsemöte på Skicenter i Åsarna och strax därefter ska jag försöka sammanfatta mitt 
första år som ordförande. Däremellan har vi haft 20 protokollförda sammanträden, 
genomfört tre utställningar, stått värd för tre tävlingar och påbörjat ett arbete med 
regelrevidering av våra löshundsprov. Det visar vilket engagemang som finns hos 
styrelsemedlemmar såväl som provledningar, domare och övriga funktionärer. Stort tack 
för det, utan Er fungerar inte verksamheten. Tyvärr har vi tappat i medlemsantal mot 
föregående år, men vi håller oss precis över 1400 till antalet och är därmed fortsatt 
största lokalklubb.  
 
Årets SM-kval genomfördes i Västjämtland under tuƯa väderförhållanden på lottade 
rutor. Det krävdes helt klart ett större engagemang av provledning och  funktionärer men 
där känns det som att vi är något på spåret. Klubbkampen arrangerades i motsvarande 
väderlek av Västernorrland. Med fyra hundar som trots förutsättningarna letade älg vann 
vi tävlingen utan ett prisprov, jämnan drog helt enkelt. I övrigt ett mycket trevligt 
arrangemang! Vi måste däremot inför 2026 lägga mer fokus på fortbildning av domare 
och utbildning av våra elever och aspiranter. Det är så vi höjer kvaliteten på våra prov. 
 
Antalet startande hundar vid utställning fortsätter minska, ett problem som vi kan se hos 
de flesta av landets lokalkubbar. Utställningen i Ammer flyttades med kort varsel från 
det sedvanliga ridhuset till Krokvåg för att undvika en oklar smitta. Bra agerat både från 
de utställningsansvariga och de lokala funktionärerna. 

Avslutningsvis vill jag tacka för förtroendet, det har varit både roligt och lärorikt! 
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DAGORDNING 

Vid Jämtland-Härjedalens Älghundklubb årsmöte lördagen den 28 februari 2026. 

 

1. Årsmötets öppnande. 

 

2. Justering av röstlängd. 

 

3. Val av ordförande för mötet. 

 

4. Anmälan om av styrelsen utsedd protokollförare vid mötet. 

 

5. Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med mötesordföranden skall 

justera protokollet. 

 

6. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av lokalklubbens medlemmar. 

 

7. Fråga om årsmötet blivit stadgeenligt utlyst. 

 

8. Fastställande av dagordningen. 

 

9. Styrelsens verksamhetsberättelse och årsbokslut samt revisorernas berättelse. 

 

10. Fastställande av årsbokslut samt beslut om uppkommen vinst eller förlust. 

 

11. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående årsmöte givit till styrelsen. 

 

12. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen. 

 

13. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan. 

 

14. Fastställande av inkomst- och utgiftsstat, arvoden och omkostnadsersättningar samt avgifter 

för nästpåföljande kalenderår. 

 

15. Val av ordförande och ledamöter i styrelsen 

I tur att avgå ordföranden, Gustaf Rådman, Stefan Mattsson, Malin Landén, Mattias Edström 

och Mikael Nilsson. 

Kvarstår i styrelsen med ett år kvar Jonas Hamner, Tommy Sivertsson och Erika Thunell. 

Frånsagt sig omval i styrelsen har, Malin Landén. 

 

 

16. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter 

Revisorer:  

Omval av Olof Grinde, för en tid av 1 år (sammankallande). 

Omval av av Evelina Lantz för en tid av 1 år 

 

Suppleanter: Omval för ett år Joel Olenäs och omval för ett år Arne Book. 
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17. Val av valberedning om tre personer. 

 

Valberedning har under föregående år bestått av: 

Ordförande och sammankallande Leif Johansson för 1 år. 

Ledamot Peter Hallberg ett år kvar. 

Ledamot 2 Lennart Magnusson för 2 år. 

 

Stadgarna anger: Mandatperioden för sammankallande samt en ledamot 

ska väljas vid varje ordinarie årsmöte. 

 

18. Beslut om omedelbar justering av punkterna 15 – 18 

 

19.  Aksel Lindströms Minne 

 

20. Ärende som av styrelsen hänskjutits till årsmötet 

Senarelägga SM-Kvalet 

 

21. Motioner 

Motion – Konrad Ljungberg – Uttagning till SM-kval 

Motion – Arvid Göransson – Rätt att gå jaktprov för hundar med disqualified 

 

22. Övriga frågor 

Utställnings kommittén – Katarina Lennartsson - Framtiden 

 

22.  Årsmötets avslutande. 



2025-12-31 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE JÄMTLAND-HÄRJEDALENS ÄLGHUNDKLUBB 2025 

 
Styrelsen för Jämtland-Härjedalens älghundklubb överlämnar härmed berättelse för den 
verksamhet som bedrivits under 2025. 

Klubbens organisation 2025 

Styrelsens ordinarie ledamöter 
Gustaf Rådman               Ordförande 
Stefan Mattsson              Vice ordförande, Avelsverksamhet 
Tommy Sivertsson          Jaktprovsverksamhet 
Jonas Hamner                Tävlingsverksamhet 
Mattias Edström              Utbildningsverksamhet 
Erika Thunell                   Informationsverksamhet och tidningen Älghunden  
Malin Landén                   Utställningsverksamhet 
Mikael Nilsson                 Klubbmästare 

Sekreterare  
Elisabet Perming 

Kassör 
Stefan Åslund 

Fullmäktige för jaktproven  

Östra 

Ture Engström  
Södra 
Tommy Sivertsson  
Västra 
Bert-Olov Åkerström  
Norra 
Krille Eliasson  
Härjedalen 

Emil Gunnarsson 

Styrelsen har under året haft 20 protokollförda sammanträden. Utöver det har genomförts ett antal 
träffar t ex med samtliga provledningar då det förts minnesanteckningar från träffarna.Klubbens 
medlemsantal 31 december 2025 
 
Jämtland Härjedalens älghundklubb hade vid årsskiftet 1 401 medlemmar vilket är en minskning 
med 39 medlemmar jämfört med föregående år. 
 
Den som är medlem (betalt medlemsavgift) vid årsmötet har rätt att rösta. För de som är medlem i 
flera lokalklubbar gäller rösträtt i den lokalklubb där man angett att man vill ha sin rösträtt. 

Det kan finnas anledning att påminna medlemmarna om att övriga i familjen har möjlighet att bli så 
kallad familjemedlem. Detta kostar 50 kronor per person extra utöver ordinarie betalande medlem. 
Familjemedlemmen har då rätt att ställa ut hunden och att gå jaktprov, delta i dressyrkurser m m. 

Inbetalningskortet för ordinarie medlem kommer automatiskt från Svenska Älghundklubben. Om 
någon vill ansluta en familjemedlem – skriv in namnen på de familjemedlemmar ni önskar ansluta 
samt summan. Svenska Älghundklubben sköter medlemsregistret samt avgifterna åt lokalklubbarna. 
Adressen är: SÄK, c/o Mona Sundqvist, Västerhusänget 226, 894 91 Själevad 
 



Information 

Informationsansvarige har som fokus att så snabbt som möjligt nå ut med information till våra 

medlemmar. Vi kommunicerar framförallt genom vår Hemsida, Facebook och Instagram. Vi samlar via 

en e-mail in bilder från våra medlemmar som vi kan nyttja som mediearkiv.  

Klubben är tilldelad sidan 41 i tidningen Älghunden. Det är ett kontinuerligt arbete att fylla på med 

information och att påminna om stundande evenemang och annat. 

Vi har även direktkommunikation med medlemmarna via chattfunktionen på Facebook där det är 

möjligt att ställa frågor och få svar. 

 

Utställningsverksamheten 2025 

Utställningsansvaret har under året legat på från styrelsen Malin Landén och adjungerad Katarina 

Lennartsson samt adjungerad Anna Sundberg. Till sin hjälp har dom haft några engagerade 

medlemmar men det behövs mer personal till denna verksamhet. Känner du att du skulle kunna bidra 

på något sätt med utställningsverksamheten tveka inte att höra av dig till någon i styrelsen! 

Under året har 3 stycken utställningar arrangerats, Bringåsen, Hede och Krokvåg. 

Ringträning har genomförts vid 2st tillfällen inför utställningen i Bringåsen. Den ena under ledning av 

Ture Engström och den andra sköttes av Katarina Lennartsson och Malin Landén, bägge två tillfällena 

lockade ca 20-35st hundar vardera. 

Utställningen i Bringåsen gick av stapeln sjuttonde Maj och lockade 160st startande ekipage. 

Domare var Jan Roger Sauge, Nils-Erik Haagenrud och Rune Tyvold. Nittonde Juli var det dags för 

Hedeutställningen som den här gången såg 95 stycken hundar till start. Domare var Kerstin 

Henriksson och Arvid Göransson. Tjugoandra November var det dags för årets sista utställning som p 

p g a smitta i ridhuset i Ammer var flyttad till Krokvåg. Detta medförde naturligtvis en del 

organisatoriska utmaningar men med god hjälp av lokala medlemmar och gediget arbete av 

utställningsansvariga så kunde utställningen genomföras med 108 stycken startande. Domare var 

Patric Ragnarson och Petra Högberg. 

Återigen har antalet startande hundar minskat (ca 8%), detta är inte enbart ett lokalt problem utan 

minskningen sker hos majoriteten av lokalklubbarna. Minskningen detta verksamhetsår är inte radikal 

men likväl måste vi kanske börja fundera kring en lösning för att vända trenden. 

 

Jaktprov och utbildning 

Det har varit en lång och bra provsäsong för oss, en del prov har gåtts så sent som i januari. 

Inte så många som -24 då det var ett rekordår pga den tidiga vintern året dessförinnan. 

Det är 458 löshundsprov och 35 älgspårprov genomförda. 

 

Regeltolkning och utbildning gällande jaktprovsreglerna 

Under SM kvalet 2025 genomfördes utbildning och aspiranter samt elever deltog vid kvalet. 

 

Vi har under 2025 lyft upp 13 nya domare, och har vid årets slut 34 elever och 13 aspiranter under 

utbildning.  

 

Vi behöver dock fler domare och det är viktigt att vi arbetar aktivt för att hitta fler duktiga hundägare 

som har intresse och egenskaper för att bli domare. Detta är ett ansvar som ligger på oss alla att nå ut 

till intresserade hundägare och försöka få dem att ta sitt hundintresse till nästa nivå – genom att börja 

döma jaktprov. 

 

Under hösten 2025 har även arbetet med regelrevidering av jaktprovsregler påbörjats. Där har alla 

provledningar fått möjlighet att komma med åsikter och synpunkter gällande dagens regler. 



Vandringspriser/Hederspriser 2026 

Pris till högsta poäng för hane och tik oavsett ras. 

Hane, SE 18177/2024 Jaktfjäderns Laban Östsibirisk laika 92p 

Hane, SE 11497/2023 Tåråfjells Lärk Jämthund 92p 

Tik, SE 40094/2019 Grundryds Britta Jämthund 88,5p 

SM representant  

SE 18246/2022 Nymånens Boris. 

Yngsta jch presenteras på årsmötet. 

Pristagarprocenten har gått ner från strax över 42% till 35,8% från förra året. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prissummering mellan 20250801 - 20260125 

 

Ras Kön 0 1 2 3 KEB NP Totalt Procent 

          

Jämthund Hane 101 44 17 6 33 4 205 32,68% 

Jämthund Tik 57 29 20 9 20 5 140 41,43% 

 

Totalt 158 73 37 15 53 9 345 

 

 
   

    

Östsibirisk Lajka Hane 18 13 1 6 4 1 43 46,51% 

Östsibirisk Lajka Tik 10 1 0 1 1 0 13 15,38% 

 

Totalt 28 14 1 7 5 1 56 

 
 

   

 
   

Norsk Elghund Grå Hane 15 5 2 1 2 0 25 32,00% 

Norsk Elghund Grå Tik 7 2 0 1 1 0 11 27,27% 

 

Totalt 22 7 2 2 3 0 36 

 

 
   

 
   

Hälleforshund Hane 1 1 0 0 2 0 4 25,00% 

 

Totalt 1 1 0 0 2 0 4 

 

 
   

 
   

Karelsk Björnhund Hane 5 3 0 0 1 0 9 33,33% 

Karelsk Björnhund Tik 6 0 0 0 0 0 6 0,00% 

 

Totalt 11 3 0 0 1 0 15 

 

 

   

 
   

Svensk Vit Älghund Tik 0 2 0 0 0 0 2 100,00% 

 

Totalt 0 2 0 0 0 0 2 

 
    

 

TOTALT 220 100 40 24 64 10 458 35,81% 

 

 

 

 

 

 



Tävlingsverksamheten 2025 

SM-kvalet genomfördes enligt det nya konceptet där syftet var att mer efterlikna en tävling med 

övernattning, lottade provrutor, middag och samkväm. Nytt för året var även att ansvaret för SM-kvalet 

hamnade på ett specifikt provområde. 

 

Först ut var Västra provområdet och tävlingscentrumet var Kolåsens Fjällhotell. Provmarkerna låg runt 

om Kallbygden och var väl tilltagna i storlek och de flesta innehöll även älg som hundarna lyckades 

hitta igen trots att vädret absolut inte var med oss denna dag med stormvindar och hällregn. 

10 hundar kom till start och vann gjorde Nymånens Boris med ägare Christian Ranebo, Bräcke, med 

ett tredjepris på 55 poäng. Han placerade sig sedan som finfin 5:a på SM med ett andrapris på 64,5 

poäng. 

Klubbkampen genomfördes i år i Västernorrlands regi med tävlingscentrum och provmarker runt 

Björna. Vann gjorde i år JHÄK! Västernorrland kom tvåa och Västerbotten trea. Vi gratulerar vinnarna! 

JHÄK genomförde efter några års paus Ungdomsmästerskapet igen. Åtta hundar kom till start och 

vann gjorde Karika Cross på en 1:a på 72.5 poäng. Deltagarna och vinnarna på denna tävling kommer 

uppmärksammas på JHÄKs årsmötesmiddag! 

Klubben ansvarade även för Björnhundklubbens rasmästerskap. Där bistod vi med domare och 

provledning samt att vi hjälpte till lite grand att ordna provmarker. 

Tävlingsansvarige vill tacka alla domare, vägvisare, provläsare, fullmäktige, etc som ställt upp under 

säsongen! Utan den hjälpen kan vi inte genomföra någonting alls. 

 

Verksamhetsberättelse – Avelsrådet 

Jämtland/Härjedalens Älghundsklubb, verksamhetsår 2025 

Under verksamhetsåret 2025 har mitt arbete i Jämtland/Härjedalens Älghundsklubb huvudsakligen 

varit inriktat på att stödja och informera medlemmar samt valpköpare i avelsfrågor, i enlighet med 

Svenska Älghundklubbens (SÄK) avelsrekommendationer. 

 

Jag har under året granskat ett flertal planerade och genomförda parningar. I samband med detta har 

även annonser och information om valpkullar, främst från sociala medier, granskats på förfrågan av 

valpköpare som önskat vägledning kring huruvida parningarna följer SÄKs avelsrekommendationer. 

Detta arbete har bidragit till ökad kunskap och trygghet för valpköpare samt till att främja en 

ansvarsfull och långsiktigt hållbar avel. 

 

Under året har jag deltagit i ett antal möten med Gråhundsklubbens avelsgrupp, där gemensamma 

avelsfrågor och erfarenhetsutbyten har diskuterats. 

 

Vidare deltog jag vid ordförandekonferensen i samband med Älghunds-SM. Under konferensen 

diskuterades flera aktuella avelsfrågor. Ett av de mest centrala ämnena var hur klubbarna och SÄK 

gemensamt ska arbeta för att få valp- och parningssidor på sociala medier att i större utsträckning följa 

SÄKs avelsrekommendationer. Detta arbete har påbörjats inom SÄK under året, och utvecklingen 

kommer att följas för att utvärdera vilka effekter åtgärderna ger framöver. 

 

Sammanfattningsvis har mitt arbete under 2025 präglats av rådgivning, granskning och samverkan, 

med målsättningen att stärka efterlevnaden av SÄKs avelsrekommendationer och bidra till en sund 

och hållbar älghundsavel. 

 

  



Aksel Lindströms Minne 

Aksel Lindströms Minne är en stående punkt på JHÄK:s dagordning. 

Styrelsen består av 3 representanter från JHÄK samt 2 från Jämthundklubben. Vi kan fortsatt 

konstatera att intresset fortfarande är ganska svalt ute bland våra lokalklubbar. Efter att fonden som 

den 29 februari 2020 ,övergick från att vara en registrerad fond, till att vara en minnesvårdande 

händelse, där JHÄK och Jämthundklubben gemensamt har ett ansvar för att vårda minnet, har 

plaketten utdelats 2 gånger. Plaketten tilldelades Göran Olsson Edsbyn 2021 samt Kjell Lennartsson 

2022 i samband med JHÄK:s årsfest. Vi har under året informerat om och ”marknadsfört” Aksel 

Lindströms Minne i bl.a tidningen Älghunden, samt vid SÄK:s sammankomster. För 2024 delades 

inget pris ut och under 2025 har vi inte erhållit något nomineringsförslag. 

 

Under 2025 föreläste Arvid Göransson för Aksel Lindströms-sällskapet. 

 

 

Klubbens ekonomi 

Verksamhetsårets resultat finns att studera i balans- och resultaträkning som utdelas vid årsstämman. 

 

 

 

Östersund den 31 december 2025 
 

    

Gustaf Rådman Stefan Mattsson Tommy Sivertsson 

 

Jonas Hamner                        Malin Landén   Mikael Nilsson 

 

Mattias Edström  Erika Thunell 

 

Adjungerade 

 

Elisabet Perming     Stefan Åslund 
 



Verksamhetsplan 
 
 
Informationsverksamhet 2026 

Enligt klubbens stadgar ska styrelsen 

- informera och sprida kunskap om Svenska Älghundklubben – dess mål, 
  organisation och arbetsformer 

- informera om klubbens raser och deras respektive användningsområden 

- utbilda bl.a. hundägare så att hundarnas rasspecifika egenskaper kan 
   komma till användning. 

Styrelsens målsättning är att antalet medlemmar ska öka så att JHÄK i framtiden ska vara SÄKs största 
lokalklubb. Fortsätta med löpande information under året. Fortsatt vara aktiv på både sociala medier och 
på hemsidan. 

Styrelsen ska ha beredskap för att klubben ska delta vid Västgård Game Fair inom länet för att där berätta 
mer om oss, vad vi gör och vad man får tillgång till som älghundsägare genom ett medlemskap i JHÄK 
 
Utställning 2026 
JHÄK har planerat för tre utställningar under 2026. 
 
Bringåsen 23 Maj 
Hallen 25 Juli 
Ammer 21 November 
 
 
Jaktprov 
 
Verksamheten planeras som vanligt med fem geografiska provområden. Vi har ett 6:e provområde som vi 
använder till tävlingar. Styrelsen har löpande kontakt med provledningarna och diskuterar vad vi kan göra 
för att stimulera till att fler prov genomförs tidigare under provsäsongen, vilket förhoppningsvis gör att fler 
anmälda prov kan genomföras. 

Utöver dessa åtgärder tänker styrelsen fortsätta föra löpande dialog mellan provområdena om hur vi kan 
hjälpas åt över områdesgränserna i de fall det uppstår obalans eller andra problem att genomföra 
anmälda prov. Under 2026 kommer även arbetet med regelrevideringen fortlöpa. 
 
 Styrelsen i samråd med provledningarna beslutar om åtgärder för att stimulera så att vi får ett jämnare 
flöde på jaktproven under hösten. 

 
Anmäld hund ska ha gått prov inom 4 veckor från det domare tilldelats annars förverkas provet. Ytterligare 
tid om 4 veckor kan beslutas av domaren om dröjsmålet berott på denne. Efter 1 november gäller en 
tvåveckorsregel. 

Domare med egen hund får förtur att bli tilldelad domare. Ett sätt att ge tillbaka till våra domare som 
lägger ner engagemang för våra älghundraser. Även en motivering till att fler hundägare ska vilja bli 
domare. 
 

 



Regeltolkning och utbildning 
Under 2026 skall teoriutbildning genomföras i god tid innan provsäsongen påbörjas. 
Det kommer planeras för möten med alla fullmäktige innan provsäsongen drar igång igen för att 
säkerställa att alla tolkar reglerna på ett likvärdigt sätt. 

Vi alla i verksamheten måste pröva rekrytera nya elever, då vi ser att det fattas på många områden. 

Vi Har för avsikt att även att sitta med på kollegier eller gå in och kolla på proven i alla våra områden, för att 
lyssna och pröva räta ut eventuella frågetecken som kommer upp. 

 
Tävlingsverksamheten 2026 

SM-kval i augusti enligt tidigare rutiner. Detta sker i Södra provområdets regi. 
Sen beroende på hur motioner och annat faller sig efter årsmötet sagt sitt så kan det bli så att vi kommer 
genomföra ytterligare ett SM-kval under säsongen. Detta sker i sådana fall i brunstuppehållet och då är 
det Norra provområdet som är ansvariga för det kvalet. 

Vi kommer delta i klubbkampen även detta år. I år är det Västerbotten som anordnar tävlingen. 

Vi ansvarar för Laikaklubbens rasmästerskap, så till detta kommer domare och tävlingsledning behövas. I 
skrivande stund är det oklart vart de väljer att förlägga sin tävling. 

Vi har beslutat att inte ha något Ungdomsmästerskap kommande säsong eftersom det kommer bli ett 
stort tryck tävlingsmässigt ändå kommande säsong och om vi ska anordna denna tävling vill vi göra det 
lika bra som första gången då vi hade övernattning, middag, löpande kollegie och så vidare. Vi känner att 
det blir svårt att mäkta med denna säsong. 

Så domarna kan redan nu vässa sina pennor, för det kommer finnas en hel del att göra även i höst! 
 
Avel 2026 

• Kunna komma med förslag på lämpliga hanar åt tikägare som vill ha förslag. 
• Granska planerade parningar och godkänna de som uppfyller kraven. 
• Kunna tipsa om valpkullar. 
• Komma med råd om parning och valpning. 
• Fortsätta delta i möten med SÄK för att utveckla aveln. 
• Försöka få till att vi tidigare under hösten kan få till listor med unga lovande hundar. 
• Reflektera över bredden och den genetiska variationen så att vi inte får problem framöver. 
• Dela ut uppfödarpriset 

 
 

Budgetförutsättningar 2025 
 
Styrelsen räknar med att jaktprovsamhet, utställningar och övrig verksamhet genomförs enligt plan. 

 
 

 

 



Budget 2026

Jämtl/Härjedalens Älghundklubb, 893203-2595 (JHÄK)

Period: 2601-2612

Konto Benämning Budget
2601-2612

RÖRELSENS INTÄKTER

Försäljning
3100 Medlemsavgifter 150 000
3105 Anmälningsavgifter 340 000
3120 Övriga intäkter utställningar 75 000
Summa försäljning 565 000

Övriga rörelseintäkter
3850 Reklam o sponsorer 10 000
3890 Övriga ersättn och intäkter 10 000
3898 Lotterier 20 000
Summa övriga rörelseintäkter 40 000

SUMMA RÖRELSEINTÄKTER 605 000

RÖRELSENS KOSTNADER

Material och varor
4010 Inköp material och varor -30 000
4630 Inlejda tjänster -8 000
Summa material och varor -38 000

BRUTTOVINST 567 000

Personalkostnad
5010 Lokalhyra -7 000
5460 Förbrukningsmaterial -1 000
5531 Bilersättning, skattefri -35 000
5810 Utbildning -10 000
5990 Övrig reklam -5 000
Summa personalkostnad -58 000

Övriga kostnader
6310 Företagsförsäkringar -2 500
6410 Förbrukningsinventarier -8 000
6420 Dataprogram och hemsida -15 000
6421 Datakommunikation -6 000
6460 Förbrukningsmateriel -1 000
6550 Trycksaker -20 000
6570 Bankkostnader -3 000
6600 Reparation och underhåll -1 000
6735 Funktionärer -150 000
6840 Porto Älghunden m.m. -30 000
6850 Postbefordran -3 000
6912 Fordonsskatter -500
6914 Fordonsförsäkring -400
6981 Föreningsavg avdr gill -300
6982 Föreningsavg ej avdr gill -700
6991 Övr avdr gill kostn -1 000
6993 Lämnade bidrag och gåvor -1 000
7052 Kost och logi, Sverige -110 000
7171 Representation o uppvaktning -3 500
7410 Styrelsekostnader -55 000



7480 Årsmöteskostnader JHÄK -10 000
7481 Årsmöteskostnader SÄK -20 000
7613 Priser -25 000
7685 Stambokföringsavgifter -40 000
Summa övriga kostnader -506 900

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER -564 900

RÖRELSERES FÖRE AVSKRIVNINGAR 1 600

Finansiella intäkter
8020 Ränteintäkter 15 000
Summa finansiella intäkter 15 000

Finansiella kostnader
8170 Bankkostnader -1 000
8171 Avgifter Paysonkonto -10 000
Summa finansiella kostnader -11 000

RES EFTER FINANSIELLA INT & KOSTN 6 100

ÅRETS RESULTAT 6 100



Styrelsens Ärenden till Årsstämman 

 Senarelägga SM-Kvalet 
Motivering: Då vi de senaste åren genomfört SM-kval i slutet av Augusti, ibland med 
dispens, har inte hundarna fått chansen att bygga upp en jaktmässig kondition i skogen. 
För att ge de tävlande bättre förutsättningar att genomföra ett rättvist prov med både 
kondition och väder i åtanke önskar vi senarelägga SM-kvalet till September/Oktober där 
kommande års SM-deltagare utses. Vid genomförande kommer en övergångsperiod 
med två kval inom samma år behövas. 



MOTION TILL JÄMTLAND HÄRJEDALEN ÄLGHUNDKLUBBS ÅRSSTÄMMA 2026 

 

 

Tiden för genomförda prov som ligger till grund för uttagning till SM-kval är idag hela 
provsäsongen, 21/8 till 31/1. Detta tycker jag med flera är fel för många högpoängsprov gås i 
slutet av säsongen då snön kommit och älgarna lugnat ner sig. Jag vill att de hundar som tas ut 
till SM-kval skall ha genomfört sina kvalgrundande prov under den tid då tävlingarna genomförs 
nämligen: 21/8 till 31/10. 

Detta får även andra positiva följdeffekter såsom att fler väljer att starta sin hund tidigare så vi 
kanske slipper den stora anhopningen av prov som sker mot slutet av varje provsäsong. 

 

2026-01-15 Långå 

Konrad Ljungberg 

 

 

 

STYRELSEN TILLSTYRKER MOTIONEN 



 Motion att behandlas vid  JHÄKs  årsstämma 2026. 
 
Vid Svenska Älghundklubbens årsstämma 2025 antogs en motion om att hundar som ingår i 
specialklubben och med status disqualified vid exteriörutställning ska ha rätt att delta vid 
jaktprov för löshund på älg/vildsvin . 
Undantaget hund med disqualified för mentalitet.  
Motion nr 9 enligt SÄKs årsstämmoprotokoll 2025. 
Det är i sig positivt att så många hundar som möjligt prövas i sin jaktduglighet på jaktprov, 
och att föräldradjuren avkommebedöms , både positiva och negativa egenskaper . 
 
Jag har under året sett/dömt några sådana hundar som avses i motionen ( nr 9 ) från 2025 , 
både hängöron, underbett och kryptochider. 
Det är / blir en ganska stor förändring i SÄKs traditionella avelsarbete / redovisning där bland 
annat kullvärden kommer att påverkas. 
Vid samtal med funktionärer i SÄKs komittér för avel och jaktprov framkommer att dessa 
hundar som kommer ut på prov inte uppmärksammas / registreras efter någon särskild 
rutin. 
Då det är föräldradjuren som  utvärderas och om avkomman går till pris  premieras med ett 
högre kullvärde för en exteriört inte godkänd avkomma så borde detta markeras på ett 
tydligare sätt. 
Redan i valpstadiet på en kryptochid hanvalp med veterinär / besiktningsintyg  att " testiklar 
inte har kommit på plats",  vilket är diskvalificerande fel så föds argumentet att "den får ju 
starta på prov ändå". 
   
 
Med ovanstående som bakgrund yrkar jag att JHÄKs Årsstämma 2026 tillstyrker och 
vidarebefordrar motionen till Svenska Älghundklubbens Årsstämma 2026 att : 
     
Hund av älghundsras  med exteriöstatus Disqualified  vid officiell utställning, arrangerad av 
SÄK eller SKK som startat på jaktprov för löshund på älg, redovisas både föräldradjur och 
aktuell hund i Hitta Älghund  med en speciell markering  ( ex vis rödflaggning ) !  
     
  Nästeln, Åsarna i Södra Jämtland  den  15 januari 2026. 
 
  Arvid Göransson. 
 

 

 

 

STYRELSEN EJ TAGIT BESLUT 
MOTIONEN DISKUTERAS PÅ ÅRSMÖTET 



Championhundar att presentera 

 
JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH KLÖVSJÖFJÄLLETS SKOJ SE24064/2021 

Äg: Krister Hallberg, Klövsjö 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH JAMTVOLLENS JUSSI SE25074/2023 

Äg: Anton Eriksson, Hackås 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH KARHUNKAATAJAN ÖLA SE14239/2023 

Äg: Joacim Isaksson, Brunflo 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ) ÄLGMYRBODARNA BJÖRN SE32523/2020 

Äg: Einar Blixt, Hackås 

 

ÖSTSIBIRISKA LAJKAN SE J(LÖ)CH JAKTFJÄDERNS LABAN SE18177/2024 

Äg: Per Nordwall, Hammarstrand 

 

ÖSTSIBIRISKA LAJKAN SE J(LÖ)CH VOSS SE45927/2018 

Äg: Anders Jonsson, Strömsund 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH TÅRÅFJELL’S LÄRK SE11497/2024 

Äg: Mattias & Jörgen Wikberg-Kristoffersson, Hackås 

  

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH TÅNGBUANS METALLICA SE34943/2022 

Äg: Johan Hamberg, Svenstavik 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH BLOMSKOGENS X-MIDAS SE21115/2024 

Äg: Rasmus Persson, Bräcke 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH TÅRÅFJELL’S IMSE SE37626/2022 

Äg: Mats Nordwall, Hammarstrand 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH BRIS SE17908/2023 

Äg: Lennarth Eriksson, Fåker 

 

GRÅHUNDEN SE J(LÖ)CH FURUBRÄNNANS MILO SE20839/2022 

Äg: Göran Lindström, Hammarstrand 

 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH MOTTIBÄCKENS VILSE SE39764/2023 

Äg: Konrad & Henrik Ljungberg, Hede 

 

 



SÄKs GULDPLAKETT TILL HD-FRIA HUNDAR 

 

JÄMTHUNDEN LUNDGÅRDENS QUISSA SE64174/2020 

Äg: Linus & Niklas Nilsson, Östersund 

JÄMTHUNDEN ÖGAT’S ROFFE 46754/2021 

Äg: Krister Klaesson, Anton Dufva, Åsarna 

JÄMTHUNDEN STÅNDFAST’S IDEFIX SE17929/2021 

Äg: Emil & Evelina Gunnarsson, Klövsjö 

JÄMTHUNDEN ÄLGMYRBODARNA BJÖRN SE32523/2020 

Äg: Einar Blixt, Hackås 

JÄMTHUNDEN JAMTVOLLENS JUSSI SE25074/2023 

Äg: Anton Eriksson, Hackås 

JÄMTHUNDEN KARHUNKATAJAN ÖLA SE14239/2023 

Äg: Joakim Isaksson, Brunflo 

JÄMTHUNDEN LJUNGANDALENS IPZIE SE27895/2022 

Äg: Tomas & Bodil Eriksson, Hackås 

GRÅHUNDEN HASSELLUNDENS BERRA SE27367/2022 

Äg: Hans Bergetorp, Alsen 

ÖSTSIBIRISKA LAJKAN VOSS SE45927/2018 

Äg: Anders Jonsson, Strömsund 

JÄMTHUNDEN TÅRÅFJELL’S IMSE SE37626/2022 

Äg: Mats Nordwall, Hammarstrand 

JÄMTHUNDEN TÅRÅFJELL’S MILO SE40917/2023 

Äg: Karl-Åke Martinsson, Svenstavik 

JÄMTHUNDEN BLASER SE36635/2020 

Äg: Jens Mattsson, Överturinge 

GRÅHUNDEN FURUBRÄNNANS MILO SE20839/2022 

Äg: Göran Lindström, Hammarstrand 

JÄMTHUNDEN TÅNGBUANS METALLICA SE34943/2022 

Äg: Johan Hamberg, Svenstavik 

JÄMTHUNDEN ASPFJÄLLETS HULKEN SE31652/2029 

Äg: Ante Andersson, Hammerdal 

 

 

 


